
ZARZĄDZENIE NR FIN/90/2025 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  13 maja 2025 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

IX/92/2024 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2025 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1. W budżecie gminy Starogard Gdański na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 129.756.785,97 zł zastępuje się kwotą 129.874.407,97 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 108.537.266,20 zł 

b) dochody majątkowe – 21.337.141,77 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 147.598.154,24 zł, zastępuje się kwotą 147.715.776,24 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 103.294.519,26 zł 

b) wydatki majątkowe – 44.421.256,98 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 13 maja 2025 r. 

 

 

                                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                 Artur Osnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75107 – wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 89.400 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr 

DGD.802.4.2025 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

4.398 zł na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.19.2025.DŁ z tytułu środków 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

• w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 23.824 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.85.1.2025.JCH z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

 

Zmiany wydatków  

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75107 – wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 89.400 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr 

DGD.802.4.2025 z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet członków komisji 

wyborczych oraz dokonuje się przeniesienia między paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami, zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

4.398 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.19.2025.DŁ z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – świadczenia 

rodzinne i obsługę zadania, ponadto dokonuje się przeniesienia między paragrafami w ramach 

zadania Podniesienie jakości edukacji w Gminie Starogard Gdańskim, zgodnie z 

zapotrzebowaniem 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

• w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 23.824 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.85.1.2025.JCH z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

• w rozdziale 90095 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesienia między paragrafami, 

zgodnie z zapotrzebowaniem 


